

Số: 36 /KH-SVHTT

Hà Nội, ngày 12 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Công tác thông tin, trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan phục vụ các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng của đất nước, Thủ đô trong năm 2024 trên địa bàn Thành phố Hà Nội

Căn cứ Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 08/4/2022 của UBND Thành phố Hà Nội về việc Nâng cao hiệu quả công tác trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan phục vụ nhiệm vụ chính trị trên địa bàn thành phố Hà Nội giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 69-HD/BTGTU ngày 29/9/2022 của Ban Tuyên giáo Thành ủy Hướng dẫn tuyên truyền tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong 03 năm 2023-2025 trên địa bàn Thủ đô; Hướng dẫn số 126-HD/BTGTU ngày 28/12/2023 của Ban Tuyên giáo Thành ủy Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2024; Văn bản số 1242/VHCS-QCTT ngày 27/12/2023 của Cục Văn hóa cơ sở Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2024;

Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 13/01/2023 của UBND Thành phố Hà Nội về việc Tổ chức các sự kiện chính trị, lịch sử quan trọng; lễ hội, sự kiện văn hoá, thể thao tiêu biểu trên địa bàn Thành phố Hà Nội giai đoạn 2023-2025; Kế hoạch số 309/KH-UBND ngày 20/12/2023 của UBND thành phố Hà Nội Tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng của đất nước, Thủ đô năm 2024 trên địa bàn Thành phố; Kế hoạch số 26/KH-SVHTT ngày 10/01/2024 của Sở Văn hóa và Thể thao Tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng của đất nước, Thủ đô trong năm 2024;

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội xây dựng Kế hoạch Công tác thông tin, trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan phục vụ các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng của đất nước, Thủ đô trong năm 2024 trên địa bàn Thành phố, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền, giáo dục tư tưởng chính trị, truyền thống lịch sử, văn hoá; bồi dưỡng và phát huy lòng yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, tinh thần đại đoàn kết toàn dân tộc trong sự nghiệp đổi mới và hội nhập quốc tế nhằm góp phần củng cố và bồi đắp niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, Nhà nước và chế độ xã hội chủ nghĩa.

2. Thông qua các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm góp phần tạo sự thống nhất trong toàn Đảng bộ, Chính quyền và Nhân dân Thủ đô để triển khai thực hiện hiệu quả các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước.

3. Thông qua các hoạt động kỷ niệm tạo không khí phấn khởi trong toàn Đảng, toàn dân và toàn quân, đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025 và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

4. Nhằm thúc đẩy các hoạt động giao lưu hợp tác giữa Thành phố Hà Nội với các tỉnh, thành phố trong cả nước và các nước trên thế giới, qua đó quảng bá hình ảnh, văn hoá của Hà Nội nói riêng và của Việt Nam nói chung tới bạn bè quốc tế. Hiện thực hóa Chương trình số 06- CTTr/TU ngày 17/03/2021 của Thành ủy Hà Nội trong tình hình mới, góp phần nâng cao nhận thức của Nhân dân trong việc xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh, thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội, tạo điều kiện phát triển công nghiệp văn hóa trên địa bàn Thủ đô.

5. Các hoạt động kỷ niệm, chào mừng; các sự kiện phải được tiến hành đồng bộ, thống nhất, thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí, phù hợp với điều kiện kinh tế xã hội của địa phương.

II. CÁC NGÀY LỄ LỚN VÀ SỰ KIỆN LỊCH SỬ, CHÍNH TRỊ QUAN TRỌNG TRONG NĂM 2024

1. Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) và mừng Xuân Giáp Thìn 2024.

2. Kỷ niệm 49 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2024); 138 năm Ngày Quốc tế lao động 1/5 (01/5/1886-01/5/2024).

3. Kỷ niệm 70 năm Ngày chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954-7/5/2024).

4. Kỷ niệm 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890- 19/5/2024).

5. Kỷ niệm 77 năm Ngày Thương binh Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2024).

6. Kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945-2/9/2024).

7. Kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954-10/10/2024).

8. Kỷ niệm 52 năm Chiến thắng Hà Nội-Điện Biên Phủ trên không (1972-2024) và kỷ niệm 78 năm Ngày Toàn quốc kháng chiến (19/12/1946-19/12/2024).

9. Kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và kỷ niệm 35 năm Ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2024).

10. Kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945-19/8/2024) và Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

11. Các hoạt động Chào năm mới 2025 (Tết Dương lịch).

12. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm năm tròn ngày sinh các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước các sự kiện đột xuất theo phân công, chỉ đạo.

III. NỘI DUNG

A. SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý Văn hóa.

Đơn vị thực hiện: Trung tâm thông tin triển lãm.

1. Công tác thông tin tuyên truyền

- Thực hiện các tin, bài tuyên truyền đăng trên Cổng Thông tin điện tử Sở Văn hóa và Thể thao.

+ Số lượng dự kiến: 2.000 tin, bài và 4.200 ảnh.

- Thực hiện phát hành Bản tin Văn hoá Hà Nội (số chuyên đề và số hàng tháng).

+ Số lượng dự kiến: 12.

- Biên soạn, phát hành bài phát thanh gửi 30 quận, huyện, thị xã thực hiện tuyên truyền tại cơ sở.

+ Số lượng dự kiến: 12.

- Phối hợp thực hiện đăng tải tin, bài, ảnh, video clip với nội dung phù hợp trên Trang thông tin điện tử Hanoidep.vn và Hanoicreativecity.com (Hà Nội thành phố sáng tạo).

Thời gian: thực hiện thường xuyên.

2. Công tác cổ động trực quan

- Sáng tác, thiết kế các mẫu tuyên truyền: tranh cổ động, mẫu băng đôn dạc thực hiện trang trí tuyên truyền trên một số trục đường huyết mạch, tuyến phố chính, khu vực trung tâm Thành phố (*theo Kế hoạch chi tiết cho từng sự kiện và danh sách tuyến đường cụ thể kèm theo Kế hoạch*).

- Trang trí, tuyên truyền trên hệ thống pano, băng rôn dạc.

- Tuyên truyền trên hệ thống cột cờ, giá cờ, cụm cờ, đảo cờ.

- Thực hiện trang trí chiếu sáng mỹ thuật theo hình thức xã hội hóa, tuyên truyền trên hệ thống màn hình Led theo quy định.

Thời gian: thực hiện theo chỉ đạo hoặc trước khi diễn ra sự kiện 10 ngày và 02 ngày sau khi kết thúc sự kiện.

3. Công tác tổ chức triển lãm ảnh

- Tổ chức triển lãm tranh, ảnh kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện năm 2024 tại Nhà triển lãm Thành phố, số 93 phố Đinh Tiên Hoàng hoặc số 45 phố Tràng Tiền.

- Số lượng dự kiến: 08 cuộc triển lãm (*Trong đó 06 cuộc triển lãm phục vụ nhiệm vụ chính trị và 02 cuộc triển lãm chuyên đề*).

- Thời gian: thực hiện theo chỉ đạo hoặc trước khi diễn ra sự kiện 05 ngày và 02 ngày sau khi kết thúc sự kiện.

4. Công tác tổ chức tuyên truyền lưu động

Tổ chức các buổi biểu diễn tuyên truyền lưu động trên địa bàn Thành phố Hà Nội phục vụ Nhân dân nhân dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện năm 2024.

Số lượng dự kiến: 20 buổi.

Địa điểm dự kiến: tại các quận, huyện, thị xã trên địa bàn thành phố.

Thời gian: thực hiện theo chỉ đạo hoặc trước khi diễn ra sự kiện từ 03 đến 05 ngày.

5. Công tác Tập huấn, Hướng dẫn, đôn đốc việc triển khai công tác tuyên truyền trên địa bàn các quận, huyện, thị xã

5.1. Công tác hướng dẫn, đôn đốc

- Xây dựng Kế hoạch, tổ chức kiểm tra công tác tuyên truyền trên địa bàn các quận, huyện, thị xã; hướng dẫn việc thực hiện tuyên truyền đảm bảo trang trọng, đúng quy định.

- Đánh giá công tác trang trí tuyên truyền, cổ động trực quan tại các quận, huyện, thị xã.

Số lượng dự kiến: 12 đợt

Thời gian: Trong và sau thời gian diễn ra sự kiện.

5.2. Công tác Tập huấn nghiệp vụ cho cán bộ văn hoá cơ sở

Tổ chức 01 lớp Tập huấn nghiệp vụ cho cán bộ văn hóa cơ sở.

6. Tham gia Hội thi tuyên truyền lưu động toàn quốc do Cục Văn hoá cơ sở (Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) tổ chức (Theo công văn số 555/VHCS-VP ngày 29/6/2023 của Cục Văn hoá cơ sở).

6.1. Hội thi Tuyên truyền lưu động toàn quốc kỷ niệm 70 năm Ngày chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-07/5/2024).

- Dự kiến đăng cai 03 địa điểm tổ chức tại Thành phố Hà Nội.

- Tham gia Hội thi Tuyên truyền lưu động toàn quốc kỷ niệm 70 năm Ngày chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-07/5/2024).

- Thời gian dự kiến: tháng 3/2024.

6.2. Tham gia Hội thi Tuyên truyền lưu động kỷ niệm 65 năm Ngày mở đường Hồ Chí Minh (19/5/1959-19/5/2024).

- Thời gian dự kiến: 4/2024.

7. Tổ chức phát động 02 cuộc thi:

- Cuộc thi vận động thiết kế trang trí Thành phố.

- Cuộc thi sáng tác tranh cổ động.

8. Công tác tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm năm tròn ngày sinh các đồng chí lãnh đạo Đảng và Nhà nước; các ngày kỷ niệm khác

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Trung ương, UBND Thành phố, Sở Văn hoá, Thể thao Hà Nội sẽ yêu cầu các đơn vị có liên quan xây dựng kế hoạch và thực hiện tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm theo phân công, chỉ đạo.

B. UBND CÁC QUẬN, HUYỆN, THỊ XÃ

1. Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương

- Xây dựng kế hoạch và phương án triển khai tổ chức các hoạt động thông tin, trang trí tuyên truyền, cổ động trực quan phục vụ các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng của đất nước, Thủ đô trong năm 2024 phù hợp với điều kiện kinh tế, xã hội của địa phương.

- Các hình thức tuyên truyền, trang trí cổ động trực quan bằng nhiều hình thức như cụm panô, băng rôn dọc, biểu ngữ ... theo nội dung, mẫu tranh cổ động đã được Thành phố phê duyệt. Các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan không chỉ tập trung thực hiện tại các khu vực trung tâm, các tuyến đường chính, trụ sở các cơ quan, xí nghiệp, trường học, các điểm văn hoá công cộng, nơi đông người qua lại mà cần quan tâm đến việc tổ chức các hoạt động thông tin, cổ động hướng về cơ sở, nhất là những nơi khó khăn, vùng sâu, vùng xa trung tâm để Nhân dân nắm rõ các chủ trương, đường lối, các hoạt động chính trị, văn hóa, xã hội của Thủ đô và đất nước. Việc liên kết xã hội hóa trong công tác trang trí tuyên truyền phải thực hiện theo quy định.

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị và Nhân dân tại địa phương thực hiện treo cờ Tổ quốc vào dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước và Thủ đô theo Thông báo của UBND thành phố Hà Nội.

- Hướng dẫn và kiểm tra việc sử dụng cờ Đảng, treo cờ Tổ quốc tại địa phương đảm bảo đúng quy định.

- Hướng dẫn và kiểm tra công tác trang trí tuyên truyền tại các phường, xã, thị trấn và các cơ quan, doanh nghiệp, đơn vị có trụ sở đóng trên địa bàn đảm bảo trang nghiêm và đúng quy định.

- Đài truyền thanh cơ sở tăng cường tin bài, thời lượng phát thanh tuyên truyền trong các dịp kỷ niệm, các sự kiện quan trọng với nhiều tin bài phong phú, động viên các tầng lớp Nhân dân và các ban, ngành, đoàn thể, tổ chức xã hội tích cực thi đua lao động, sản xuất, học tập, công tác, đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước góp phần xây dựng Thủ đô văn minh, hiện đại, quê hương giàu đẹp.

- Tổ chức các hoạt động biểu diễn nghệ thuật, thể thao tại các địa điểm công cộng phục vụ Nhân dân địa phương trong các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng của đất nước, Thủ đô.

- Tổ chức hoạt động của phòng truyền thống, phòng trưng bày tranh, ảnh triển lãm phục vụ các đợt tuyên truyền nhân dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng của đất nước, Thủ đô.

- Vận động Nhân dân tại địa phương thường xuyên tổng vệ sinh đường phố, đường làng, ngõ xóm đảm bảo xanh, sạch, đẹp.

2. Kinh phí

Chủ động bố trí nguồn kinh phí và triển khai tổ chức trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan, triển lãm... hướng đến mục tiêu quan tâm tốt hơn đời sống, vật chất tinh thần của Người có công, đảm bảo chính sách an sinh xã hội trên địa bàn Thành phố.

IV. NỘI DUNG KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

Thực hiện theo Hướng dẫn số 123-HD/BTGTU ngày 27/12/2023 của Ban Tuyên giáo Thành ủy:

1. Đảng Cộng sản Việt Nam-Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam!

2. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Giáp Thìn!

3. Nhiệt liệt chào mừng 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/02/1930-3/02/2024)!

4. Nhiệt liệt chào mừng 94 năm Ngày thành lập Đảng bộ thành phố Hà Nội (17/3/1930-17/3/2024)!

5. Nhiệt liệt chào mừng 49 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2024)!

6. Nhiệt liệt chào mừng 70 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954-7/5/2024)!

7. Nhiệt liệt chào mừng 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại (19/5/1890-19/5/2024)!

8. Nhiệt liệt chào mừng 79 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945-2/9/2024)!

9. Tinh thần cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2-9 bất diệt!

10. Nhiệt liệt chào mừng 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954-10/10/2024)!

11. Đảng bộ, chính quyền, Nhân dân và lực lượng vũ trang Thủ đô ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội, đảm bảo quốc phòng-an ninh năm 2024!

12. Phát huy truyền thống Thăng Long-Hà Nội ngàn năm văn hiến, Anh hùng, Đảng bộ và Nhân dân Hà Nội quyết tâm xây dựng Thủ đô văn hiến, văn minh, hiện đại!

13. Đảng bộ và Nhân dân Thủ đô đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

14. Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện, đồng bộ công cuộc đổi mới, công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước!

15. Đảng bộ và Nhân dân Hà Nội quyết tâm hoàn thành thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XVII Đảng bộ Thành phố!

16. Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại!

17. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

18. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

19. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

20. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở Văn hóa và Thể thao

1.1. Trung tâm Thông tin Triển lãm Hà Nội

- Chủ trì tham mưu xây dựng Kế hoạch thông tin, trang trí tuyên truyền, cổ động trực quan phục vụ nhiệm vụ chính trị cho từng sự kiện cụ thể trong năm 2024, thống nhất với phòng Quản lý Văn hoá về nội dung trước khi báo cáo Ban Giám đốc Sở phê duyệt.

- Triển khai thực hiện việc trang trí, tuyên truyền theo Kế hoạch, nhiệm vụ được giao.

- Phối hợp với phòng Quản lý Văn hóa thực hiện công tác kiểm tra hoạt động tuyên truyền trên địa bàn Thành phố; đôn đốc các quận, huyện, thị xã về hoạt động tuyên truyền và báo cáo kết quả công tác trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan phục vụ các ngày lớn, sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng của đất nước, Thủ đô trong năm 2024 trên địa bàn Thành phố sau mỗi sự kiện (qua phòng Quản lý Văn hóa) để tổng hợp báo cáo Ban Giám đốc Sở Văn hóa Thể thao Hà Nội và UBND thành phố Hà Nội theo quy định.

- Thực hiện thiết kế các mẫu tranh cổ động, băng rôn dọc trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan đã được Ban Tuyên giáo Thành ủy phê duyệt và gửi UBND các quận, huyện, thị xã để triển khai thực hiện.

- Thực hiện biên soạn các tin, bài cho mỗi sự kiện đăng trên Cổng Thông tin điện tử Sở Văn hoá và Thể thao. Phối hợp đăng tin, bài trên Trang thông tin điện tử Hanoiidep.vn.

- Thực hiện việc hướng dẫn, đôn đốc triển khai các hoạt động trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan tại cấp cơ sở.

1.2. Phòng Quản lý Văn hóa

- Phối hợp với Trung tâm Thông tin triển lãm Hà Nội thống nhất nội dung các Kế hoạch tuyên truyền phục vụ nhiệm vụ chính trị trước khi trình Ban Giám đốc Sở phê duyệt.

- Chủ trì, phối hợp với Thanh tra Sở, Trung tâm Thông tin triển lãm Hà Nội các đơn vị liên quan thực hiện hướng dẫn, kiểm tra công tác trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan phục vụ nhiệm vụ chính trị; việc sử dụng cờ Đảng, treo cờ Tổ quốc trên địa bàn Thành phố cho từng sự kiện đảm bảo thống nhất đồng bộ, mỹ quan, trật tự văn minh đô thị và đúng quy định.

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị liên quan huy động các tổ chức, doanh nghiệp thực hiện trang trí chiếu sáng mỹ thuật theo hình thức xã hội hóa đảm bảo đúng quy định.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan huy động các tổ chức, doanh nghiệp thực hiện tuyên truyền trên hệ thống màn hình Led đã được UBND Thành phố cho phép hoạt động.

- Tổng hợp, báo cáo Ban Giám đốc Sở, UBND Thành phố về công tác tổ chức triển khai công tác trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan trên địa bàn Thành phố theo quy định.

1.3. Phòng Tổ chức- Pháp chế

Phối hợp với Phòng Quản lý Văn hóa tham mưu Lãnh đạo Sở ban hành Quyết định thành lập Tổ công tác kiểm tra việc thông tin, trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan phục vụ các ngày lễ lớn, các sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng của đất nước và Thủ đô trên địa bàn Thành phố.

1.4. Phòng Kế hoạch - Tài chính

- Bố trí nguồn kinh phí để các phòng, ban liên quan, hướng dẫn Trung tâm Thông tin Triển lãm Hà Nội thực hiện thanh quyết toán theo nhiệm vụ được giao.

- Phối hợp với Phòng Quản lý Văn hóa thực hiện việc kiểm tra hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan.

- Hướng dẫn các phòng, đơn vị thực hiện thanh quyết toán theo quy định.

1.5. Thanh tra Sở

- Thực hiện thanh tra, kiểm tra xử lý vi phạm đối với công tác trang trí tuyên truyền, cổ động trực quan, các hoạt động văn hóa nghệ thuật, thể dục thể thao, quảng cáo (nếu có).

- Phối hợp với Phòng Quản lý Văn hóa thực hiện việc kiểm tra việc thực hiện công tác trang trí tuyên truyền, cổ động trực quan, các hoạt động văn hóa nghệ thuật, thể dục thể thao, quảng cáo cho các nhà tài trợ trên địa bàn Thành phố.

2. UBND các quận, huyện, thị xã, đơn vị liên quan

Đề nghị UBND các quận, huyện, thị xã quan tâm bố trí nguồn kinh phí, chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch và tổ chức triển

khai các hoạt động trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan trên địa bàn, đảm bảo trang trọng, đúng quy định.

Đề nghị UBND các quận, huyện, thị xã gửi kế hoạch trước đợt tuyên truyền 05 ngày và gửi báo cáo sau khi kết thúc đợt tuyên truyền 03 ngày về Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội (qua phòng Quản lý Văn hóa và Trung tâm thông tin Triển lãm Hà Nội) để tổng hợp, báo cáo UBND Thành phố.

Trên đây là Kế hoạch Công tác thông tin, trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan phục vụ các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng của đất nước, Thủ đô trong năm 2024 trên địa bàn thành phố Hà Nội. Đề nghị UBND các quận, huyện, thị xã trên địa bàn Thành phố; yêu cầu các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./. *ĐĐ*

Nơi nhận:

- Ban TGTU, VP. Thành ủy (để báo cáo);
- UBND TP Hà Nội (để báo cáo);
- Bộ Tư lệnh bảo vệ Lăng Chủ tịch HCM;
- Các Sở: GTVT, Xây dựng;
- Ban Giám đốc Sở;
- UBND các quận; huyện; thị xã;
- Các phòng: QLVH, TCPC, KHTC, VP Sở, Thanh tra Sở, TTTTTL HN;
- Chánh Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, QLVH_(Nguyễn15b)

GIÁM ĐỐC



Đỗ Đình Hồng

